

سهم ۳۸ درصدی فارغ‌التحصیلان از کل بیکاران

بررسی سهم «جمعیت بیکار تحصیل‌کرده از مجموع جمعیت بیکار کشور» نشان می‌دهد که در زمستان سال ۱۴۰۰ حدود ۳۸٫۱ درصد بیکاران کشور فارغ‌التحصیل دانشگاهی بوده‌اند.به گزارش خبرنگار مهر، بررسی تازه‌ترین آمار مربوط به وضعیت نیروی کار مربوط به زمستان سال ۱۴۰۰ که از سوی مرکز آمار ایران ارائه شده نشان می‌دهد که ۹۱۷ هزار و ۹۴۶ نفر از جمعیت فارغ‌التحصیلان کشور، بیکار هستند؛ یعنی در زمستان سال گذشته، ۱۳ درصد از کل جمعیت فعال فارغ‌التحصیل آموزش عالی، بیکار بوده‌اند.همچنین ۴۸۴ هزار و ۴۲۴ نفر از این جمعیت را مردان و ۴۳۳ هزار و ۵۲۳ نفر را زنان به خود اختصاص می‌دهند؛ از نظر درصدی نیز نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان گروه مردان ۹٫۷ درصد و گروه زنان ۲۰٫۸ درصد است.نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان در گروه مردان در زمستان سال ۱۴۰۰ نسبت به زمستان سال ۰۳٫۹۹ درصد و در گروه زنان ۲٫۵ درصد کاهش را نشان می‌دهد.همچنین در حال حاضر ۲ میلیون و ۴۰۹ هزار و ۱۴۲ نفر بیکار در کشور داریم که بررسی سهم «جمعیت بیکار تحصیل کرده از مجموع جمعیت بیکار کشور» حاکی از آن است که ۳۸٫۱ درصد بیکاران کشور، در گروه فارغ‌التحصیلان آموزش عالی قرار دارند که این سهم در زمستان سال ۰۹۹، معادل ۳۸٫۸ درصد بود.

پیش‌بینی دبیر کل کانون صرافان از آینده بازار ارز

دبیر کل کانون صرافان درباره وضعیت قیمت‌ها در بازار ارز طی روزهای آتی گفت: با توجه به افزایش فروش و قیمت نفت که در آرزواری تاثیر مثبتی دارد و تکانه جدی نیز در بازار دیده نمی‌شود، نمی‌توان برای آینده نزدیک بازار ارز نوسانات قابل توجهی را متصور شد.سعید مجتهدی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت فعلی بازار اظهار کرد: ملاک بررسی وضعیت بازار ارز و پیش‌بینی آینده آن، بازار متشکل ارزی و تغییرات نرخ‌ها در این بازار است که نرخ‌ها در بازار متشکل ارزی با نرخ پارسلان نفلوئی نداشته است. با افزایش قیمت نفت که در اواخر سال گذشته شاهد آن بودیم و کنترل سیستم بانک مرکزی روی حساب‌های ریالی که توان انجام موالجات بالای ۲۰۰ میلیون تومان را ندارد، نمی‌توان برای آینده نزدیک بازار ارز نوسانات قابل توجهی را متصور شد.وی در ادامه بیان کرد که با پیشرفت روند برجام، می‌توان انتظار کاهش قیمت‌ها در بازار ارز را داشت.دبیر کل کانون صرافان ادامه داد: با توجه به افزایش فروش و قیمت نفت که در آرزواری تاثیر مثبتی دارد و تکانه جدی نیز در بازار دیده نمی‌شود، نرخ دلار در بازار متشکل ارزی در ۲۴ تا ۲۵ هزار تومان قیمت‌ها باقی خواهد ماند.مجتهدی در پایان از بانک مرکزی درخواست کرد که مجوز فروش ارزهای متفرقه با شرط معافیت از نگهداری سه روزه ارز به صرافی‌ها داده شود و تاکید کرد: این اطمینان خاطر را می‌دهم که با این اقدام تکانه‌ای به بازار محیل نشود و صرفا خدمت‌رسانی صورت بگیرد.

ر کود بازار خودرهای خارجی عمیق تر شد

بررسی‌ها از بازار خودروی پایتخت در روز جاری (شنبه، بیستم فروردین‌ماه ۱۴۰۱) حاکی از رکودی عمیق و سکوتی عجیب است و تقریباً هیچ خرید و فروشی انجام نمی‌شود.به گزارش ایرنا، بازار اتومبیل‌های خارجی ج در حدود نوزده سال گذشته شب عید خوبی نداشته، اما به‌طور معمول بعد از تعطیلات نوروزی بازار بار دیگر فعالیت خود را آغاز می‌کرد و اندکی رونق شاهد بود.اما امسال برخلاف سال‌های گذشته، فعالان بازار اعلام می‌کنند که بازار در خواب عمیق ستانی خود باقی مانده و حتی تلفن‌های نمایشگاه‌ها زنگ نمی‌خورد.کوروش طوحتان بنیانگاه‌دار در شمال تهران در این زمینه به ایرنا گفت: اسفندماه ۱۴۰۰ برخلاف سهه سال پیش از آن، تحرکی در بازار شاهد بودیم و مشتریان خودرهای خارجی برای خرید مراه می‌کردند.وی بیان‌داشت: اکنون که حدود یک هفته از پایان تعطیلات نوروزی گذشته، شاهد سکوتی عجیب و غریب و رکودی سنگین در بازار هستیم، به‌طوری‌که نه تلفنی زنگ می‌خورد و نه خودرویی برای فروش عرضه می‌شود.این نمایشگاه‌دار خاطرنشان کرد: مشخص نبودن وضعیت سیاسی بین‌المللی و به نتیجه رسیدن یا نرسیدن برجام، عامل اصلی این رکود عمیق است و مردم از خرید و فروش دست نگه‌داشته‌اند.

آغاز خرید حمایتی مرغ مازاد در همه استان‌ها

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور با بیان اینکه خرید حمایتی مرغ از سه روز گذشته در استان‌های تولیدکننده عمده آغاز شده است، گفت: تولیدکنندگان نگرانی در این خصوص نداشته باشند.محسن سلاهی در گفت و گو با ایرنا درباره اخباری مبنی بر اینکه مرغ روی دست تولیدکنندگان باقیمانده است، افزود: از یک ماه گذشته تاکنون تولید مرغ رو به افزایش بوده بنابراین از زمانی که مشکل مازاد مرغ در کشور مطرح شد، شرکت پشتیبانی امور دام کشور از سه روز گذشته عملیات خرید را در چهار استان پر تولید پورزی گلستان، گیلان، مازندران و ایلام آغاز کرده است.مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور تصریح کرد: اکنون نیز بخشنامه خرید حمایتی مرغ مازاد از تولیدکنندگان سراسر کشور به ادارات جهاد کشاورزی و ادارات پشتیبانی امور دام استان‌ها ابلاغ شده است بنابراین تولیدکنندگان هیچ تدفغه ای نداشته باشند.وی اظهارداشت: مرغ مازاد به هر میزان که باشد، شرکت پشتیبانی امور دام کشور این محصول را به قیمت مصوب از تولیدکنندگان خریداری می‌کند بنابراین هر تولیدکننده ای که تصور می‌کند نمی‌تواند مرغ تولیدی خود را در بازار به فروش برساند با مراجعه به اداره کل پشتیبانی استان خود و طبق رونق سنوات گذشته با نرخ‌های خریداری خواهد شد.سلاهی با تاکید بر اینکه هیچ محدودیتی برای تحویل گیری و خرید مرغ مازاد تولید داخل نداریم گفت: نرخ مصوب برای هسر کیلوگرم مرغ ۲۰ هزار تومان و برای نژاد آرین ۲۳ هزار و ۳۶۰ تومان تعیین شده است و تولیدکنندگان می‌توانند با این نرخ‌ها تولیدات خود را تحویل ادارات کل پشتیبانی استان بدهند.

مهاجرت استخراج کنندگان بزرگ بیت کوین به خاورمیانه

استخراج کنندگان بزرگ بیت کوین در آمریکا برای توسعه صنعت انرژی‌بر خود، به اسکاندیناوی، خاورمیانه و مناطق دیگر چشم دوخته‌اند.به گزارش ایسنا، مایک لویت، مدیرعامل شرکت «کور ساینتیفیک» در کنفرانس بیت کوین ۲۰۲۲ در میامی گفت: ما در آمریکا تنوع جغرافیایی داریم اما به دنبال مناطق خارج از آمریکا هستیم. منطقی‌ترین مناطق، اسکاندیناوی و خاورمیانه هستند که بعضی از کشورهای آنها منابع، نیرو و سرمایه مناسبی دارند.از زمانی که چین استخراج رمززار را در ماه مه سال ۲۰۲۱ ممنوع کرد آمریکا به عنوان بزرگترین دست استخراج بیت کوین، چین را کنار زد، استخراج کنندگان بیت کوین در جست‌وجوی مناطقی هستند که ریسکهای سیاسی کمتری دارند. پس از آن، ماه گذشته ناگهان اپراتور انرژی دولتی تگزاس فرایند بازبینی را آغاز کرد که ممکن است اتصال استخراج کنندگان بیت کوین به شبکه برق را چند ماه به تاخیر بیناندازد.استخراج کنندگان بیت کوین به نسوی تگزاس سرازیر شده‌اند که قیمت برق ارزان و مقررات سهل گیرانه‌تری برای استخراج بیت کوین دارد. نیویورک و واشنگتن مقررات سخت گیرانه‌ای برای استخراج کنندگان بیت کوین که مصرف برق بالایی دارند، اعمال کرده‌اند.استخراج کنندگان بیت کوین می‌گویند اقدامات رگولاتوری، دلیل اصلی جست و جوی آنها برای فعالیت در مناطق دیگر است.بر اساس گزارش بلومبرگ، فرد تی‌بل، مدیرعامل شرکت «ماراتون دیجیتال» در همین کنفرانس گفت: خاورمیانه به دلیل فراوانی نیرو و انرژی، منطقه بسیار جالب توجهی است.

کسری آب ۲۶۵ میلیون متر مکعبی سدهای تهران

مدیر دفتر بهره‌برداری و نگهداری تاسیسات آبی و برق ای شرکت آب منطقه‌ای تهران با بیان اینکه سدهای تهران با ۲۶۵ میلیون متر مکعب کسری مواجهند، گفت: با توجه به اینکه امسال هم در گیر شرایط خشکسالی هستیم، طبیعی است که منابع آبی زیرزمینی برای تامین آب شرب بیشتر خواهد بود. محمد شهریاری در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصاد ایلنا، درباره آخرین وضعیت ذخایر سدها در استان تهران با بیان اینکه اکنون ذخایر مخازن در مقایسه با معمولی ذخیره آب سال گذشته و شرایط نرمال فاصله دارند، اظهار داشت: در حال حاضر موجودی مخازن سدهای تحت پوشش تهران حدود ۴۲۲ میلیون متر مکعب است که این حجم در روز مشابه سال قبل (۱۶ فروردین) ۶۸۶ میلیون متر مکعب بوده یعنی ۲۶۵ میلیون متر مکعب کاهش را در مخازن پنج‌گانه تامین‌کننده آب شرب تهران شاهد هستیم.وی افزود، ورودی مخازن سدها از ابتدای سال ای جاری تاکنون ۲۳۵ میلیون متر مکعب است که نسبت به مدت مشابه سال ای قبل که ۶۰۴ میلیون متر مکعب بود کاهش ۳۸ درصدی را نشان می‌دهد.

کشورهای اتحادیه اروپا در راستای اقدامات جدید علیه مسکو، روز پنج شنبه واردات زغال سنگ روسیه را از اوت ممنوع کردند امسا درباره این که آیا بایدب نفت و گاز این کشور هم تحریم شود، دچار دودستگی شده‌اند.به گزارش ایسنا، تحریم واردات زغال سنگ روسیه، نخستین تحریم انرژی اتحادیه اروپا علیه مسکو پس از حمله به اوکراین است. مقامات اروپایی می‌گویند این بلوک اکنون در حال بحث درباره تحریم نفت است که واردات آن از روسیه بسیار بزرگتر از واردات زغال سنگ است.با این حال، همه کشورها با این تحریم‌ها همراه نیستند و بعضی از کشورها مانند آلمان و مجارستان از تاثیر اقتصادی این تحریم‌ها بیم دارند اما کشتار غیرنظامیان در اوکراین، عزم اروپا برای مجازات کرملین را ترک کرده است. روسیه منکر هدف قرار دادن غیرنظامیان شده است.رویتزر در گزارشی به بررسی موافقان و مخالفان تحریم نفت روسیه پرداخته است:اوکراین و کشورهای اتحادیه اروپا شامل لهستان و لیتوانی خواهان تحریم نفت و گاز روسیه هستند. نفت مهمترین صادرات انرژی روسیه است و ممنوعیت آن، روسیه را از یک منبع درآمد مهم محروم می‌کند. درآمدی که موافقان تحریم‌ها می‌گویند به تامین هزینه جنگ در اوکراین کمک می‌کند.قانونگذاران اتحادیه اروپا در پنج شنبه یک قطعنامه غیرالزام‌آور برای تحریم فوری واردات انرژی روسیه تصویب کردند. نفت و فرآورده‌های نفتی بیش از یک سوم از درآمدهای صادراتی مسکو در سال میلادی گذشته را تشکیل داد. طبق ارزیابی اندیشکده بروژل، در قیمت فعلی، اروپا روزانه حدود ۴۵۰ میلیون دلار برای نفت و فرآورده‌های نفتی، حدود ۴۰۰ میلیون دلار برای گاز و ۲۵ میلیون دلار برای زغال سنگ روسیه هزینه می‌کند. در تئوری، تولیدکنندگانی مانند عربستان سعودی و امارات متحده عربی ظرفیت مازاد تولید دارند تا جای نفتی که اروپا از روسیه خریداری می‌کند را بگیرند.

تقریباً حدود نیمی از ۴٫۷ میلیون بشکه در روز صادرات نفت روسیه، به اتحادیه اروپا می‌رود. با این حال اوپک پلاس تاکنون در برابر افزایش قابل توجه تولید نفت ایستادگی کرده است.شرایط هر گونه تحریم نفتی، تعیین کننده حمایت از آن در میان کشورهای اتحادیه اروپا خواهد بود و گزینه‌ها برای اعطاف پذیری شامل دوره عبور – مانند دوره چهار ماهه‌ای که اتحادیه اروپا برای تحریم‌های زغال سنگ روسیه موافقت کرده است – با تحریم محصولات خاصی مانند ۱۰ درصد از دیزل اروپا که از روسیه می‌آید، هستند.بعضی از کشورها تدابیری را پیشنهاد کرده که خرید نفت روسیه را ممنوع نمی‌کند اما بخشی از پرداخت پول آن را بلوکه می‌کند. نخست وزیر استونی هفته گذشته از کمیسیون اروپا خواست سهمی از پرداخت پول اروپا برای سوختهای فسیلی روسیه را ندهد و به جای ارسال به مسکو، در حسابه‌ای شخص ثالث قرار دهد و در واقع تعرفه ای روی چنین وارداتی اعمال کند.آلمان و مجارستان با تحریم نفتی فوری از یک بحران جهانی گرسنگی، اجتماعی و آلمان را به خطر می‌اندازد، مخالف هستند.روسیه بزرگترین صادرکننده نفت به اروپاست و ۲۶ درصد از واردات نفت این بلوک در سال ۲۰۲۰ را تامین کرد. اروپا حدود یک سوم از انرژی مورد نیازش برای نفت و فرآورده‌های نفتی در بخشهای مختلف از حمل و نقل تا تولید مواد شیمیایی را از روسیه دریافت می‌کند.تحریم واردات نفت روسیه قیمت‌ها

رویتزر طی گزارشی بررسی کرده است

موافقان و مخالفان تحریم نفت روسیه



را که در حال حاضر هم به رکود بی سابقه‌ای رسیده‌اند را بالاتر می‌برد. آلمان، سوئد، فرانسه و ایتالیا یارانه‌هایی برای حمایت از مصرف کنندگان در برابر قیمت‌های بالای انرژی اعلام کرده‌اند. اقدامی که مورد انتقاد کنشگران اقلیمی قرار گرفته است زیرا به منزله اختصاص یارانه برای سوخت‌های فسیلی است.طبق محاسبات موسسه مطالعات انرژی آکسفورد، تحریم‌های مستقیم با محدود کردن تولید روسیه می‌تواند قیمت‌های جهانی نفت را افزایش دهد. قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۲ در چنین سناریویی در مقایسه با تحریم‌های خودخواسته که تاثیر کمتری روی تولید روسیه می‌گذراند، به طور متوسط ۲۱ درصد بالاتر خواهد بود. تاثیر تحریم‌ها بر قیمت همچنین به عواملی نظیر آزادسازی نفت از ذخایر استراتژیک بستگی خواهد داشت.یک نگرانی دیگر اروپا این است که روسیه بخواهد با کاهش عرضه گاز، تحریم‌های نفتی اتحادیه اروپا را تلافی کند.تحریم‌های گاز به دلیل وابستگی عمیق صنایع اروپایی و گرمایش خانگی به این سوخت و چالشی که اروپا برای جایگزینی عرضه روسیه روبرو خواهد شد و زیرساخت محدود برای واردات LNG، به معنای آن است که آخرین گزینه در تدابیر انرژی احتمالی اتحادیه اروپا علیه روسیه خواهد بود.

سرعت افزایش قیمت نفت گرفته شد

قیمت نفت روز جمعه دو درصد افزایش یافت اما تحت تاثیر برنامه کشورهای مصرف کننده برای برداشت نفت از ذخایر اضطراری خود، دومین کاهش هفتگی متوالی را به ثبت رساند.بهای معاملات نفت برنت تا دو دلار و ۲۰ سنت معادل ۲۰۱۹ درصد افزایش. در ۱۰۲ دلار و ۷۸ سنت در آمریکا دو دلار و ۲۳ سنت افزایش یافت و در ۹۸ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه بسته شد. نفت برنت برای کل هفته ۱٫۵ درصد و وست تگزاس اینترمدیت یک درصد کاهش داشت.

این دو شاخص چندین هفته است که در بالاترین نوسان از ژوئن سال ۲۰۲۰ قرار دارند.جان کیدلاف از شرکت اگین کپیتال گفت: معاملات هر روز نوسانی هستند و بهای

گزارش فائو از ثبت رکورد جدید در قیمت جهانی موادغذایی

سطح جدیدی از زمان آغاز به کار خود در سال ۱۹۹۰ بوده است.این شاخص که معیاری برای تغییر ماهانه قیمت‌های بین‌المللی سبزی از کالاهای غذایی است، در ماه مارس به طور میانگین ۱۵۹٫۳ واحد بود. فائو اظهار کرد: این جهش شامل بالاترین رکورد جهانی جدید برای روغن‌های گیاهی، غلات و گوشت است و افزود که قیمت شکر و محصولات لبنی نیز به طور قابل توجهی افزایش یافت.فائو گفت: روسیه و اوکراین روی هم به ترتیب حدود ۳۰ درصد و ۲۰ درصد از صادرات جهانی گندم و ذرت را در سه سال گذشته تولید کرده‌اند و به خود اختصاص داده‌اند و با شروع فصل کاشت در اوکراین، جنگ همچنان ادامه دارد.این سازمان اعلام کرد که قیمت گندم حدود ۲۰ درصد افزایش یافت و این مشکل به دلیل نگرانی در مورد شرایط محصول و ایالات متحده تشدید شد. شاخص قیمت روغن نباتی فائو ۲۳٫۲ درصد افزایش یافت که ناشی از افزایش قیمت روغن آفتابگردان بود که اوکراین صادرکننده پشمرو در جهان است.فرانسه هشاراد داده است که جنگ خطر فحطی را در سراسر جهان برای بازارهای غلات است. همچنین، این درگیری همچنین قیمت نفت و گاز را افزایش داده است و باعث افزایش بیشتر تورم در سراسر جهان شده و نگرانی‌هایی را در مورد خروج رشد اقتصاد جهانی از مسیر خود، افزایش داده است.

در ۱۱ ماهه قبل سال وزن صادرات ۷۵ میلیون و ۸۸۱ هزار تن بیشتر از واردات بوده، اما ارزش صادرات در همین زمان حدود سه میلیارد دلار کمتر از ارزش واردات بوده که علت این وضعیت را می‌توان در سهم گروه‌های مختلف کالایی از صادرات جستجو کرد. در گزارش ایسنا، بر اساس گزارش عملکرد تجارت خارجی ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰ که از سوی وزارت صمت منتشر شده، کل صادرات غیرنفتی شامل پتروشیمی و معیانات گازی، معدن و صنایع معدنی، کشاورزی و صنایع غذایی، فرش و صنایع دستی و صنعت (کلیه صنایع تولیدی به جز صنایع فوق) نیز در ۱۱ ماهه سال قبل معادل بیش از ۱۱۲ میلیون تن به ارزش حدود ۴۳٫۵ میلیارد دلار بوده است.

این در حالی است که در همین بازه زمانی ۳۶ میلیون و ۷۷۷ هزار تن کالا به ارزش ۴۶ میلیارد و ۵۷۷ میلیون دلار به کشور وارد شده است. از این مبلغ سهم کالاهای مصرفی فقط ۱۶ درصد، معادل بیش از هفت میلیارد تومان بوده و مابقی، یعنی ۸۴ درصد کل ارزش واردات مربوط به کالاهای واسطه‌ای و سرمایه‌ای بوده که برای تولید استفاده می‌شوند. در اصل کالاهای واسطه‌ای مانند چوب در ایجاد دیگر کالاهای استفاده می‌شود و بخشی از محصولات دیگر را تشکیل می‌دهند و از کالاهای سرمایه‌ای، مانند

به جای «مسکن ملی» تعاونی کارگری مسکن احیا شود

مسکن کارگری وارد مرحله «اضطراب» شده است

با اشاره به وضعیت مسکن کارگران در این شهر کارگری‌نشین گفت: در بحث امکان تهیه مسکن در یک شهر کارگری‌نشین مانند شهریار باید این را لحاظ کرد که در اینجا بسیاری از قیمت‌ها به جنوب شهر تهران بزرگ رسیده است. در این حوزه بخصوص اطراف شهرک اندیشه و مناطقی که بین شهریار و اندیشه وارد جود قابل استنادند.وی با بیان اینکه «بسیاری از مناطق مطرح شده به عنوان مسکنکوت تا همین چهارسال پیش باغات یا زمین‌های خالی غیرقابل بهره‌برداری بود» افزود: بخش قابل توجهی از بافت قابل سکونت منطقه شهریار ماهیت فعالیت خود را از دست داده و از حالت روستایی به حالت شهری تبدیل شدند. این درحالی است که در خود شهریار متوسط قیمت مسکن متری ۱۰-۱۳میلیون تومان شده است. شاید بدترین و پرتترین مسکن‌های قابل استفاده که کلنگی و قدیمی محسوب می‌شوند، کمتر از متری ۷-۸ میلیون تومان نباشند.

این فعال کارگری با اشاره به اینکه برخی روستاهای اطراف کارخانه‌ها تغییر کاربری به مسکن داده شده‌اند، گفت: مناطقی از این دست کاملاً فاقد امکانات و فاقد امنیت هستند و تنها اندکی ارزان‌تر اجاره داده می‌شوند. این درحالی است که برخی حتی در این مناطق نمی‌توانند زندگی کنند و ما شاهد خروج بسیاری از بازنشستگان از مناطق مسکونی منطقه شهریار و اسکان آن‌ها در مناطق دورتر مثل روستاها و حتی خارج استان هستیم.همچنین عوض سلطانی (مدیر اجرایی خانه کارگر پاکدشت) در ادامه با انتقاد از وضعیت تامین مسکن برای کارگران گفت: ما به جای تامین مسکن که بحث تصریح شده در ماده

در مارس برای نخستین بار در یک سال گذشته کاهش پیدا کرد و به تشدید کمبود عرضه در بازار دامن زد.تحریم‌های غربی روی تولید نفت روسیه که از متحدان اوپک است و همچنین اختلالات تولید در قزاقستان و لیبی، تولید نفت اوپک پلاس را در مارس پایین‌تر برد.تولید نفت اوپک که متشکل از ۱۲ کشور عضو است، در مارس به میزان ۶۰ هزار بشکه در روز افزایش پیدا کرد و به ۲۸٫۷۲ میلیون بشکه در روز رسید اما تولید ۹ تولیدکننده متحد این گروه ۱۶۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت و به ۱۳٫۹۱ میلیون بشکه در روز بالغ شد.با کاهش تولید به میزان ۱۰۰ هزار بشکه در روز، شکاف میان تولید و سهمیه تولید تعیین شده برای کل اوپک پلاس، به رکود ۱۰۲۴ میلیون بشکه در روز رسید و توانایی این گروه برای تامین تقاضای جهانی رو به رشد را زیر سوال برد.این نخستین کاهش تولید اوپک پلاس از فوریه سال ۲۰۲۱ است که عربستان سعودی با کاهش یکجانبه تولید به میزان یک میلیون بشکه در روز، تلاش کرده بود به روند تعامل عرضه و تقاضا در بازار سرعت ببخشد.اوپک پلاس از اوت سال ۲۰۲۱ با بهبود اقتصاد جهانی، برنامه افزایش تدریجی تولید به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز در ماه را به اجرا گذاشته است اما با فشار رو به رشد از سوی آمریکا، هند، ژاپن و سایر کشورهای مصرف‌کننده نفت برای تسریع افزایش عرضه و مهار رشد قیمت‌ها روبرو شده است.طبق محاسبات اس اند پی گلوبال، چندین کشور تولیدکننده در ماه‌های اخیر نتوانسته‌اند به هدف تولیدشان برسند و کمبود تولید مارس باعث شد نرخ پایبندی ۱۹ عضو این گروه به ۱۴۸ درصد برسد. ایران، لیبی و ونزوئلا از مشارکت در توافق اوپک پلاس معاف هستند.نگرانی‌ها نسبت به توانایی تولید اوپک پلاس و جنگ میان روسیه و اوکراین و احیای تقاضای جهانی برای نفت، قیمت نفت در برنت را در فتنده‌های اخیر به حدود ۱۴۰ دلار در هر بشکه رساند اما هتمت آوریل با اعلام آزادسازی ۱۲۰ میلیون بشکه نفت از ذخایر استراتژیک از سوی اژانس بین‌المللی، به ۹۸ دلار و ۲۸ سنت در هر بشکه نزول کرد.مقامات اوپک پلاس نه عوامل بنیادین بازار، بلکه مسالل ژئوپلیتیکی را مسبب نوسان قیمت‌ها می‌دانند.طبق نظرسنجی پلاتس، ۱۰ مسکنان سعودی که از معدود کشورهای دارای ظرفیت مازاد تولید قابل توجه است، تولیدش را در مارس از ۱۰۰۲۵ میلیون بشکه در روز ثابت نگه داشت. آمار کشتیرانی نشان می‌دهد صادرات این کشور ماه میلادی گذشته کاهش پیدا کرد اما تحلیلگران متعدد با اشاره به افزایش تولید پالایشگاهی، گفتند حجم ذخایر نفت این کشور افزایش پیدا کرده است.تولید نفت روسیه که هدف تحریم‌های مالی غربی قرار گرفته است، به ۲۰۴ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا کرد. بسیاری از معامله‌گران تجارت کالاهای روسی را متوقف کرده‌اند و تحلیلگران انتظار دارند افت تولید در آوریل و مه تشدید شود اما بخشی از جریان صادرات روسیه به مشتریان آسیایی تغییر پیدا کرده است.سهمیه تولید عربستان سعودی و روسیه برای مارس ۱۰ میلیون بشکه در روز بود.قزاقستان هم با بزرگترین کاهش تولید به دلیل صدمات طوفان به پایانه باگ‌ریگی خط لوله سی پی سی روبرو شد و تولید این کشور در مارس به ۱٫۵۵ میلیون بشکه در روز رسید.تولید لیبی به دلیل تعطیلی میدان نفتی شراره و الغیل، ۵۰ هزار بشکه در روز در مارس کاهش پیدا کرد.

صادرات ارزانتر از واردات در سال گذشته

ماشین‌آلات، برای تولید دیگر کالاها استفاده می‌شود. مقایسه این آمار نشان می‌دهد که تراز تجاری به لحاظ ارزشی منفی و به لحاظ وزنی مثبت است، اما آنچه موجب شگفتی است، تفاوت این ارقام است. چراکه در ۱۱ ماهه سال قبل وزن صادرات ۷۵ میلیون و ۸۸۱ هزار تن بیشتر از واردات بوده، اما ارزش صادرات در همین زمان حدود سه میلیارد دلار کمتر از ارزش واردات بوده است.

البته علت این وضعیت را می‌توان در سهم گروه‌های مختلف کالایی از صادرات جست و جو کرد.چراکه سهم گروه‌های کالایی با ارزش افزوده بالا مثل بخش‌های مختلف صنعت، صنایع تبدیلی در بخش کشاورزی و فرش ناچیز است.سهم صنعت ۹٫۶ درصد، کشاورزی و صنایع غذایی ۱۱ درصد و فروش و صنایع دستی فقط ۰٫۴ درصد است.در بخش کشاورزی و صنایع غذایی، بیشترین صادرات مربوط میوه و تره بار با ارزش افزوده پایین است و سهم صنایع تبدیلی از ارزش صادرات بیش و کم کشاورزی فقط ۱۲ درصد است. در عوض پتروشیمی و معیانات گازی بیش از نیمه از کل ارزش صادرات غیرنفتی را به خود اختصاص داده و معدن و صنایع معدنی هم که مشخص نیست چه بخشی از آن مربوط به خام فروشی است، ۲۷ درصد از ارزش صادرات غیرنفتی را به خود اختصاص داده است.

۱۴۹ قانون کار است، شاهد این هستیم که حق مسکن ۶۵۰هزارتومانی را برای کارگران محاسب کرده‌اند که قیاس با تورم مسکن افزایشی نداشته است زیرا هم‌اکنون زیر یک پنجم هزینه مسکن کارگران را تشکیل می‌دهد. وی با بیان نوعی تاریخ شفاهی از وضعیت کارگران در مناطق جنوب شرقی تهران و منطقه حوزه فعالیت خود گفت: ما بسیاری از واحدهای کارگری را در دهه شصت و هفت ابتدای دهه هفتاد داشتیم که به کارگران مسکن سازمانی می‌دادند و خود من نیز اکنون به‌عنوان یک کار گر بعد از سال‌ها هنوز در یکی از آن خانه‌ها زندگی می‌کنم.

حسن پورطالیان (دبیر اجرایی خانه کارگر اسلامشهر) نیز با بیان خاطراتی در این رابطه که در گذشته کارگران به کارفرمایان از حقوق خود اقساط مسکن خریداری شده را پرداخت می‌کردند و این باعث انتقاد فرارزاده‌های دلم و راحی اخراج نشدن کارگران بود، گفت: آسایش و امنیت روانی کارگران در گروهی مسکن است و استرس ناشی از اسباب‌کشی و یافتن مسکن و دادن اجاره بها روان کارگران را از پای درمی‌آورد.وی با بیان اینکه تهیه مسکن ۲۰هزتری نیز در اسلامشهر، کارگران را در این شهر کارگری‌نشین (که ۸۵درصد جمعیت آن کارگر با مستعمری‌گیر کارگری است) دچار مشکل کرده است، افزود: در شرایطی که ۲۰۰سال حقوق کارگران ممکن است آن‌ها را خانه‌دار کند، رسیدگی به مسکن کارگران باید اولویت اول مستأهلین حوزه کار باشد. زیرا امروزه بسیاری از موارد طلاق در خانواده‌های کارگری رخ داده و بحران مسکن روی داده و موجبات فروپاشی نهاد خانواده تا حد زیادی فراهم آمده است.